
         
            COMUNE  DI  MONTE  GRIMANO TERME 
                                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

                                                                                                                                              COPIA 
 
Registro Generale n. 367 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

N. 106 DEL 23-12-2025 
 

Oggetto: Bando "BICI IN COMUNE"  Progetto Montefeltro in Comune  CUP 
H79I25000440005  Accertamento entrata contributo Sport e Salute S.p.A. e 
impegno di spesa per l'attuazione del progetto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

           
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 21/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025–2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 24/10/2024 di approvazione del DUP 2025–
2027; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 dell’08/01/2025 di approvazione del PEG 2025–
2027; 

 
PREMESSO CHE 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2025 è stata approvata la partecipazione 
del Comune di Monte Grimano Terme al Bando “Bici in Comune” promosso dal Ministro per lo 
Sport e i Giovani, per il tramite di Sport e Salute S.p.A.  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 15/07/2025 è stata presa d’atto 
dell’ammissione a finanziamento del progetto “Montefeltro in Comune” e della relativa 
compartecipazione comunale, con CUP H79I25000440005  

 il progetto risulta ammesso a finanziamento nella Graduatoria Cluster 1 alla posizione n. 5 per 
un importo complessivo di € 50.000,00  

 il CUP assegnato al progetto è H79I25000440005, per un importo complessivo di € 50.000,00  
 l’istanza di candidatura è stata regolarmente trasmessa tramite piattaforma Sport e Salute in 

data 11/01/2025  
 in data 03/06/2025 è stato sottoscritto l’Atto Convenzionale tra il Comune di Monte Grimano 

Terme e Sport e Salute S.p.A., che disciplina modalità di attuazione, rendicontazione e 
obblighi a carico dell’Ente; 

 
DATO ATTO CHE 

 il contributo assegnato è pari ad € 50.000,00 a valere su risorse statali trasferite a Sport e 
Salute S.p.A. ai sensi del DPCM 5 aprile 2024; 



 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.106 del 23-12-2025 COMUNE DI MONTE GRIMANO TERME 
 

Pag. 2 

 il Comune si è impegnato a garantire un cofinanziamento complessivo di € 10.500,00 (di cui € 
5.250,00 a carico del Comune di Monte Grimano Terme e 5.250,00 a carico del comune di 
Montecerignone in qualità di Partner), come previsto nella deliberazione di Giunta; 

 le attività devono essere concluse entro 24 mesi dalla sottoscrizione dell’Atto Convenzionale; 
 il progetto rientra nella natura “Acquisto o realizzazione di servizi” – Settore “Servizi per la P.A. 

e per la collettività”  
 
RICHIAMATI 

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 in materia di impegno di spesa; 
 il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 la Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (All. 4/2 D.Lgs. 118/2011); 

 
RITENUTO di procedere all’accertamento dell’entrata di € 50.000,00 quale contributo vincolato 
assegnato da Sport e Salute S.p.A; 
 
RITENUTO altresì di procedere all’impegno della quota di cofinanziamento comunale pari a € 
5.250,00 quale quota di cofinanziamento a carico del Comune di Monte Grimano Terme; 
 
RITENUTO altresì di procedere all’impegno delle somme necessarie per l’attuazione del progetto 
“Montefeltro in Comune” secondo le Linee di attività 1, 2 e 3 previste dal Bando; 
 
VISTO il Capitolo di Bilancio 2025 n.893 dotato della relativa capienza 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO il D. Lgs. 36/2023;  
VISTO il Regolamento Comunale su Affidamenti e procedure di Gara Sottosoglia approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2025; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ACCERTARE l’entrata di € 50.000 quale contributo assegnato da Sport e Salute S.p.A. per 
il progetto “Bici in Comune” – CUP H79I25000440005 – con imputazione al Titolo 2 – esercizio 
2025. 
 

2. DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 l’entrata di € 5.250,00 quale 
eventuale trasferimento da parte del Comune di Montecerignone  
 
 

3. DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000: 

 € 50.000 quale spesa finanziata da contributo vincolato con correlazione all’entrata 
vincolata accertata; 

 € 5.250 quale quota di cofinanziamento a carico del Comune di Monte Grimano Terme; 
 

per complessivi € 55.250,00 sul Bilancio 2025/2027 – esercizio 2025 – capitolo 893, con 
vincolo di destinazione e correlazione all’entrata vincolata accertata, ai sensi degli artt. 179, 
180 e 183 del D.Lgs. 267/2000. 

 
4. DI DARE ATTO che le somme impegnate sono correlate all’entrata vincolata accertata ai 

sensi dell’art. 180 del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.106 del 23-12-2025 COMUNE DI MONTE GRIMANO TERME 
 

Pag. 3 

5. DI DARE ATTO CHE tutte le spese dovranno riportare obbligatoriamente il CUP 
H79I25000440005 ai fini della tracciabilità  

 
6. DI DARE ATTO CHE gli affidamenti verranno effettuati nel rispetto del D.Lgs. 36/2023; 

 
 

7. DI DARE ATTO CHE il contributo è soggetto a rendicontazione secondo le Linee Guida di 
Sport e Salute; 

 
8. DI DARE ATTO CHE il mancato rispetto degli obblighi convenzionali comporta la revoca del 

contributo; 
 

9. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio 
Affari Generali Sig. Rossi Elia 

 
10. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile; 

 
11. DI TRASMETTERE il presente atto a Sport e Salute S.p.A. ai fini dell’avvio operativo 

 
12. DI TRASMETTERE il presente atto a al Comune di Montecerignone per gli adempimenti di 

competenza 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to ROSSI ELIA 
 
 

Impegno N.   286 del 31-12-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 10.04-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi 
Capitolo        893 / Articolo       
PROGETTO BICI IN COMUNE 
Causale BICI IN COMUNE 
Importo 2025 Euro 58.000,00 

 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  23-12-2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Mura Stefania 
 
__________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 26-02-2026                       al 13-03-2026 
Lì  26-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Salvatori Davide 
 


